
7 版责编/解列 美编/李鸳 校对/邱舒 2023年9月15日 星期五国内

镇江市丹徒区人民法院
网上拍卖公告

镇江市丹徒区人民法院将在
镇江市丹徒区人民法院淘宝网司
法拍卖网络平台上（网址：http://sf.
taobao.com/0511/01,户名：镇江市丹
徒区人民法院）进行公开拍卖活
动，现公告如下：

一、拍卖标的：镇江市天桥路5
号时代华府6幢第23层2301室，建
筑 面 积 为 151.59 ㎡ ，参 考 价
1499150 元,起拍价 1049405 元，保
证金150000元，增价幅度5000元。

二、拍卖时间：2023年10月16
日 10时至 2023年 10月 17日 10时
止（延时的除外）。

三、咨询、展示时间：自公告之

日起至2023年10月13日止。本标
的物享有优先购买权的人参加竞
买的，应于 2023年 10月 13日之前
向拍卖法院提交有效证明。

四、有意竞买者请详细阅读本
院于淘宝网司法拍卖网络平台上
发布的相关资料。若第一次流拍，
之后相关的拍卖、变卖以及第二轮
拍卖、变卖将继续在上述网站进行
公告。根据法律规定，法院有权在
拍卖开始前、拍卖过程中，中止拍
卖或撤回拍卖。

咨 询 电 话 ：0511- 85319750
（周）

镇江经济开发区人民法院网上拍卖公告
镇江经济开发区人民法院将在阿里

巴巴司法拍卖网络平台上(网址：https://
sf.taobao.com/0511/06?spm=
a213w.3065169.courtList.1790.
d7a71a33DZoGgj）进行公开拍卖活动。

一、拍卖标的：安徽省芜湖市芜
湖县南湖天悦府 05幢 1404室。建
筑面积：123.78㎡，规划用途：住宅。

起拍价：450559.2元，参考价：
643656 元，保证金：90000 元，增价
幅度：4000元。

二、本标的拟进行网上二次拍
卖，第一次拍卖竞价时间：自 2023
年 10 月 16 日 10 时至 2023 年 10 月
17日 10时止（延时的除外）。若第
一次流拍则进行第二次拍卖，第二
次拍卖竞价时间：自 2023年 11月 6

日 10时至 2023年 11月 7日 10时止
（延时的除外）。

三、咨询时间与方式：即日起至
2023 年 10 月 10 日止接受咨询（节
假日除外）。

本拍品已委托镇江同伦拍拍科
技服务有限公司在拍卖期间对上述
房产的相关信息进行咨询工作，联
系电话：400-8284666。

四、拍卖方式：设保留价增价
拍卖。

五、咨询电话：400-8284666（镇
江同伦拍拍科技有限公司）

联系地址：镇江新区银河路
100号。

六、监督电话：0511-85319061

镇江经济开发区人民法院网上拍卖公告
镇江经济开发区人民法院将在阿

里巴巴司法拍卖网络平台上(网址：https:
//sf.taobao.com/0511/06?spm=
a213w.3065169.courtList.1790.
d7a71a33DZoGgj）进行公开拍卖活动。

一、拍卖标的：镇江市纬五路
21号世纪名门33幢第4层403室及
室内物品。建筑面积：120.16㎡，规
划用途：住宅。

起拍价：673950.7元，参考价：
962786.7 元（其 中 含 室 内 物 品 ：
20000元），保证金：100000元，增价
幅度：6000元。

二、本标的拟进行网上二次拍卖，
第一次拍卖竞价时间：自2023年10月
16日10时至2023年10月17日10时止

（延时的除外）。若第一次流拍则进行第
二次拍卖，第二次拍卖竞价时间：自
2023年11月6日10时至2023年11月7
日10时止（延时的除外）。

三、咨询时间与方式：即日起至
2023年10月10日止接受咨询（节假日
除外）。

本拍品已委托镇江同伦拍拍科技
服务有限公司在拍卖期间对上述房产的
相关信息进行咨询工作，联系电话：
400-8284666。

四、拍卖方式：设保留价增价拍卖。
五、咨询电话：400-8284666（镇

江同伦拍拍科技有限公司）
联系地址：镇江新区银河路100号。
六、监督电话：0511-85319061

欢迎刊登
遗失、声明、公告、特约刊登等各类信息
电话：85010151
地址：市中山东路4号镇江日报社二楼
广告中心营业厅

遗 失

遗失沙国庆的警官证，编号
119816，声明作废。

一共有 40个项目的杭州亚运会将
于9月23日开幕，其中的卡巴迪、龙舟、
藤球等项目引发不少体育迷的好奇。
这些相对较少出现在综合性体育大赛
里的项目怎么比？相较于 2024年巴黎
奥运会的 32个运动项目，为何杭州亚
运会的项目数量还要更多一些？

对于大多数人来说，卡巴迪是一个
陌生的运动项目。它起源于亚洲民间，
距今已有4000多年历史，风靡于西亚、
南亚一带。

卡巴迪比赛规则类似“老鹰捉小
鸡”。一场卡巴迪比赛中有两支队伍，
比赛开始前双方站在各自半场，攻防次
序交替进行。进攻的一方派出一名队
员进入对方半场发动攻击，同时需要不
间断地喊唱“卡巴迪”，进攻队员触碰一
名或多名防守队员并顺利返回己方半
场，则被触碰到的队员全部下场，同时

进攻队复活相应人数上场（场上最多为
7名队员）。反之，如果进攻队员中断
喊唱或被对手抓住，未顺利返回己方半
场将被罚出场，对方得1分且复活一名
队员。

虽然卡巴迪的规则不难理解，但要
想练好这项运动并没有想象中容易，它
对运动员的力量、体能、敏捷性等要求
很高，是一项非常考验团队综合能力的
运动。

龙舟是中国传统体育活动。关于
龙舟的起源，流传最广的说法是为纪念
楚国爱国诗人屈原，之后逐渐传播到世
界多个国家和地区。如今，全国多地已
经不仅仅将赛龙舟限定在端午节期间，
而是扩展成几乎全年都能比的赛事
活动。

在杭州亚运会的龙舟比赛中，龙舟
必须配备龙头、龙尾、鼓、舵，以此保持
中国民俗传统。比赛时，每支队伍都需
配有鼓手1人、舵手1人、划手10人、替
补队员 2人。参赛各队在各自赛道内
同时起航，以龙头最前沿到达终点先后

顺序决定名次。
与卡巴迪、龙舟相似，藤球也是先

在亚洲某个地区流行然后逐渐扩展开
来的运动。藤球类似我国民间的踢花
毽子。运动员需要运用脚腕、膝关节等
部位同时夹、顶球，不让球落地。藤球
跟排球比赛也有些类似，所不同的是以
脚代手，所以又叫“脚踢的排球”。

除了以上三项亚洲特色运动，杭州
亚运会还有电子竞技、武术、桥牌、棋类
等“非奥”项目。

与此同时，杭州亚运会与巴黎奥运
会交集其实更多。很多体育迷认为，这
次亚运会上的乒乓球、跳水、羽毛球比
赛已经堪称“奥运级别”的对决。此外，
根据亚运会项目设置的规则，田径、篮
球等比赛还将作为巴黎奥运会的预选
赛进行。

总体上来讲，杭州亚运会项目设置
是以巴黎奥运会项目为基础，加上一些
亚洲地区的特色运动。这些特色的“非
奥”运动在亚运会上如果能够大放异
彩，对该运动在国际范围内的推广普及

是大有裨益的。毕竟按照目前国际奥
委会的规定，一个项目要被列为奥运会
项目，首要前提是必须在至少 75个国
家和地区广泛开展。

卡巴迪、龙舟、藤球这些运动虽然
目前尚为小众，但未来也并非没有走向
更大舞台的可能。从亚运到奥运，值得
期待。 据新华社杭州9月14日电

中国揭晓千万元级别科学奖
助力全球基础研究

据新华社上海9月14日电 14日，
2023年世界顶尖科学家协会奖获奖名
单在上海揭晓，智能科学或数学奖、生命
科学或医学奖两个单项奖共产生5位获
奖者，单项奖奖金高达1000万元。

“顶科协奖旨在表彰和支持世界各
地杰出的研究人员和技术先锋对科学的
贡献，以期支持全球科技进步，更好地应
对全人类面临的共同挑战，推动人类社
会的长期进步。”世界顶尖科学家协会执
行理事长吴向东说。

此次智能科学或数学奖授予美国佐
治亚理工学院工业与系统工程学院讲席
教授阿尔卡迪·涅米罗夫斯基和比利时
法语鲁汶大学运筹学与计量经济学中
心、数学工程系名誉教授、高级科学研究
员尤里·涅斯捷罗夫。

生命科学或医学奖同样授予全球基
础研究前沿，由英国剑桥分子生物学实
验室名誉课题组负责人丹妮拉·罗兹，美
国科罗拉多大学博尔德分校教授、生物
化学讲席教授卡洛琳·卢格和瑞士苏黎
世联邦理工学院生物大分子晶体学名誉
教授蒂莫西·J·里士满摘得。

据悉，世界顶尖科学家协会奖是由
世界顶尖科学家协会发起、由上海世界
顶尖科学家发展基金会承办、面向全球
科学家评选的科学大奖，于2021年正式
宣布创设。

卡巴迪、龙舟、藤球怎么比

杭州亚运会项目竟然比奥运还多？

杭州奥体中心体育场馆群（无人机照片）。新华社发

9月14日，河北省晋州市马于镇北辛
庄村的农民在果园摘梨。入秋以来，河北
省晋州市17万亩梨园里果实陆续成熟，
果农们忙着采摘、分拣、销售，当地果品
深加工企业开足马力生产各种水果罐头
产品，呈现出一派忙碌的景象。近年来，
晋州市大力实施梨果无公害标准化生产
和产业化经营，形成了规模化种植、梨果
深加工、销售于一体的产业链，有效促进
了农民增收。 新华社发

大湾区金融新地标绽放南沙自贸区
空中俯瞰位于广州市南沙新区横沥岛尖的国际金融论坛（IFF）永久会址，宛如迎风绽放的木棉花（无人机照片）。9月14

日，中国能建开发建设的南沙国际金融论坛（IFF）永久会址项目竣工，即将投入使用。该项目位于广州市南沙新区横沥岛
尖，以“木棉花开，鸿翔海丝”为设计理念。国际金融论坛是全球金融领域高级别常设对话交流和研究机构。 新华社发

8月份全社会用电量
同比增长3.9%

新华社北京9月14日电 国家能源
局 14日发布的数据显示，8月份全社会
用电量8861亿千瓦时，同比增长3.9%。

分产业看，第一产业用电量 142亿
千瓦时，同比增长 8.6%；第二产业用电
量 5458亿千瓦时，同比增长 7.6%；第三
产业用电量 1711 亿千瓦时，同比增长
6.6%。

前8个月，全社会用电量累计60826
亿千瓦时，同比增长 5.0%。分产业看，
第一产业用电量 859亿千瓦时，同比增
长11.7%；第二产业用电量39511亿千瓦
时，同比增长 5.0%；第三产业用电量
11079亿千瓦时，同比增长 9.3%。城乡
居民生活用电量9377亿千瓦时，同比下
降0.1%。

据新华社电 9月14日，国家质量
强国建设协调推进领导小组办公室、
市场监管总局联合组织开展 2023年
侵权假冒伪劣商品全国统一销毁
行动。

据统计，此次行动全国共销毁侵
权假冒伪劣防疫物资、食品药品、服
装鞋帽、烟酒、化妆品和盗版出版物

等200多个品种，重量4734.2吨、货
值达 8.3亿元。销毁采取绿色环保、
无害化方式进行。本次统一销毁行动
是 2023年中国公平竞争政策宣传周
系列活动之一，主会场设在广东省惠
州市，在北京、天津、河北等 21 个省
（区、市）设分会场，主、分会场同步
销毁。

新华社北京9月14日电 针对近
日欧盟领导人正式宣布即将对中国电
动汽车发起反补贴调查，商务部新闻
发言人14日回应称，中方对此表示高
度关切和强烈不满。中方认为，欧盟拟
采取的调查措施是以“公平竞争”为名
行保护自身产业之实，是赤裸裸的保
护主义行为，将严重扰乱和扭曲包括
欧盟在内的全球汽车产业链供应链，
并将对中欧经贸关系产生负面影响。

商务部新闻发言人表示，近年来，
中国电动汽车产业快速发展，竞争力
不断提升，这是坚持不懈开展科技创
新、构建完整产业链供应链的结果，是
通过艰苦努力、凭借自身实力赢得的
竞争优势，受到了包括欧盟消费者在
内的全球用户欢迎，同时为全球应对
气候变化和包括欧盟在内的绿色转型
作出了巨大贡献。

这位新闻发言人说，中欧汽车产
业有着广泛的合作空间和共同利益，
经过多年发展，早已形成“你中有我，
我中有你”的格局。欧盟汽车企业在中
国投资经营多年，中国市场已成为众
多欧盟车企最大的海外市场。中方始
终秉持开放合作的态度，欢迎欧盟汽
车企业进一步扩大对华投资，包括电
动汽车在内的投资。

这位新闻发言人进一步表示，中
方敦促欧盟从维护全球产业链供应链
稳定以及中欧全面战略伙伴关系的大
局出发，与中方开展对话磋商，为中欧
电动汽车产业共同发展创造公平、非
歧视、可预期的市场环境，共同反对贸
易保护主义，共同致力于全球应对气
候变化、实现碳中和的努力。中方将密
切关注欧方保护主义倾向和后续行
动，坚定维护中国企业的合法权益。

据新华社北京9月14日电 中国人
民银行14日宣布，决定于2023年9月
15日下调金融机构存款准备金率0.25
个百分点（不含已执行5%存款准备金
率的金融机构）。本次下调后，金融
机 构 加 权 平 均 存 款 准 备 金 率 约 为
7.4%。

中国人民银行有关人士介绍，当
前，我国经济运行持续恢复，内生动

力持续增强，社会预期持续改善。此
次下调金融机构存款准备金率旨在巩
固经济回升向好基础，保持流动性合
理充裕。

据介绍，这是年内第二次降准，预
计释放中长期流动性超5000亿元。今
年首次降准已在3月落地，年内两次降
准共降低金融机构存款准备金率0.5个
百分点、释放中长期流动性超万亿元。

中国人民银行表示，将精准有力
实施好稳健货币政策，保持流动性合
理充裕，保持信贷合理增长，保持货币
供应量和社会融资规模增速同名义经
济增速基本匹配，更好地支持重点领
域和薄弱环节，兼顾内外平衡，保持汇
率基本稳定，稳固支持实体经济持续
恢复向好，推动经济实现质的有效提
升和量的合理增长。

据新华社北京9月14日电 记者
14日从工业和信息化部获悉，工业和
信息化部印发通知，组织开展 2023年
未来产业创新任务揭榜挂帅工作，面
向元宇宙、人形机器人、脑机接口、通
用人工智能4个重点方向，聚焦核心基
础、重点产品、公共支撑、示范应用等
创新任务，发掘培育一批掌握关键核
心技术、具备较强创新能力的优势单
位，突破一批标志性技术产品，加速新

技术、新产品落地应用。
工业和信息化部有关负责人表

示，本次揭榜挂帅主要面向未来制造、
未来信息 2个前沿领域，聚焦元宇宙、
人形机器人、脑机接口、通用人工智能
4个重点方向，系统布局 52项具体任
务，科学引导先行先试，按照谋划一
批、部署一批、落地一批的节奏，推动
我国未来产业创新发展。

这位负责人表示，工业和信息化

部将强化本次揭榜挂帅任务的科学合
理评估，及时发布未来产业创新任务
揭榜挂帅（第一批）入围揭榜单位，引
导地方出台一系列配套激励政策，同
时建立健全未来产业创新任务揭榜挂
帅分批次、分领域协同推进机制，同步
研究加快布局量子科技等前沿领域揭
榜挂帅的相关工作，引导地方结合自
身产业基础和资源禀赋，推动特色领
域先行先试、率先发展。

新华社北京9月14日电 最高人
民法院14日发布2023年人民法院反垄
断和反不正当竞争典型案例。典型案
例共10件，内容涉及医药、殡葬、汽车
销售等民生领域，以及短视频、网络游
戏等生活消费领域。

这10件典型案例是：“枸地氯雷他
定”原料药滥用市场支配地位纠纷案、

“基本殡葬服务”拒绝交易纠纷案、“通
用汽车”纵向垄断协议纠纷案、“商砼
联营”反垄断行政处罚案、“巴曲酶”原
料药拒绝交易纠纷管辖权异议案、“西
门子”仿冒混淆纠纷案、“光激化学发
光分析系统通用液”技术秘密侵权纠
纷案、“刷宝APP”不正当竞争纠纷案、

“代练帮APP”不正当竞争纠纷案、“刷
单炒信”不正当竞争纠纷案。

其中，5件反垄断典型案例回应民
生关切，坚决制止侵害企业和人民群

众合法权益的垄断行为。例如，在“基
本殡葬服务”拒绝交易纠纷案、“通用
汽车”纵向垄断协议纠纷案、“商砼联
营”反垄断行政处罚案中，针对殡葬行
业公用企业实施滥用市场支配地位行
为，汽车销售行业、建材行业的经营者
达成并实施垄断协议等垄断行为，依
法予以坚决制止或者判决足额赔偿，
切实维护人民群众和中小企业利益。

另外5件反不正当竞争典型案例
涉及案件类型包括不正当竞争一般条
款的适用、混淆、虚假宣传、侵害技术
秘密及网络不正当竞争纠纷。例如，在

“西门子”仿冒混淆纠纷案中，人民法
院以鼓励诚信经营为导向，强化知名
品牌保护，严厉打击不诚信的商标攀
附、仿冒搭车行为，有力维护公平竞争
市场秩序，充分保护经营者、消费者的
合法权益。

梨果产业促农增收

欧盟将对中国电动汽车发起反补贴调查

商务部回应：赤裸裸的保护主义

最高法发布2023年人民法院
反垄断和反不正当竞争典型案例

工信部组织开展2023年未来产业创新任务揭榜挂帅工作

央行决定降准0.25个百分点释放中长期流动性超5000亿元

2023年侵权假冒伪劣商品
全国统一销毁行动举行


